
UCHWAŁA NR XI/101/25
RADY GMINY PAKOSŁAWICE

z dnia 28 maja 2025 r.

w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy Pakosławice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478) Rada Gminy Pakosławice po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu uchwala, co następuje:

§ 1.1. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Pakosławice jest:

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący na działce o nr 143 obręb ewidencyjny Biechów.

§ 2.1. Wymiary i położenie pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały.

2. Mapa obrazująca lokalizację pomnika przyrody stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Szczególnym celem ochrony drzewa, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Pakosławice.

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, 
przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje.

§ 7. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92, 
poz. 753 i nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. nr 291, poz. 1707) traci moc Rozporządzenie nr 0151/P/38/05 
Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 1398



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Pakosławice

Grzegorz Mazurkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1398



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XI/101/25
Rady Gminy Pakosławice

z dnia 28 maja 2025 r.

Wymiary i położenie pomnika przyrody

Lp. Nazwa gatunkowa Obwód 
pnia 
[cm]

Wysokość 
drzewa

[m]

Nr 
ewidencyjny 

działki

Położenie 
geograficzne
(szerokość 

geograficzna- N   
długość 

geograficzna- E  )

Opis lokalizacji

N: 50.5719721. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 601 32 Dz. nr 143 

obręb Biechów E: 17.260250
Kompleks leśny

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1398



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XI/101/25
Rady Gminy Pakosławice

z dnia 28 maja 2025 r.

Mapa obrazująca lokalizację pomnika przyrody

Mapa nr 1
Pomnik przyrody w miejscowości Biechów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1398


		2025-06-04T11:31:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




